2024年8月

プロパンガスをご利用のお客様各位

室蘭ガス株式会社

平均原料価格に関する算定方法の変更について

 いつも室蘭ガスをご利用いただき、ありがとうございます。

現在、プロパンガスの元売り会社におきまして、昨今のプロパンガスの輸送費の上昇に伴い、当社へのプロパンガス販売価

格に対する価格への反映が行われております。 この状況を受け、当社からお客さまへ供給しておりますプロパンガスの販売

価格につきまして、下記のとおり算定方法の変更をお願いすることといたしました。 何卒事情をご賢察のうえ、ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 今後も、より一層充実したサービスに努めて参りますので、引き続きご愛顧の程宜しくお願

い申し上げます。

記

１．単位料金の調整における平均原料価格の算定方法※

【現行方法】 （合成ＣＰ×TTS+中東フレート）×７０％＋（（ＭＢ＋ＭＢ調達経費）×TTS+北米フレート）×３０％

【新 方 法】 （合成ＣＰ×TTS+中東フレート）×７０％＋（（ＭＢ＋ＭＢ調達経費）×TTS+北米フレート）×３０％+輸送費

 合成ＣＰ ⇒ＣＰサウジアラムコ社（サウジアラビア）が毎月決定する輸入価格の 2 ヵ月平均値

 ＭＢ ⇒米テキサス州モントベルビュー市場のプロパン市況

 ＭＢ調達経費⇒主にパナマ運河通峡に関わる費用・ターミナルフィー等

 ＴＴＳ ⇒為替レート

 フレート ⇒運送船賃

２．実施日 ２０２４年８月１日～

 ※２０２４年７月３１日以前より継続してご使用のお客さまにつきましては、８月検針日の翌日から（２０２

４年９月検針分）の適用となります。

３．２０２４年９月分ガス料金の適用単価について

 ２０２４年９月ガス料金に適用される調整単位料金については、８月検針時に別途お知らせいたします。

以上

お問い合わせ先

室蘭ガス株式会社

室蘭市日の出町２丁目４４番１号

TEL ０１４３－４４－３１５６

受付時間：平日９：００～１７：００